UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De idolo helis [et] dracone. ca. xiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

regnum babylonis et erat in babylone rex dicitur sequitur. Erat autem daniel prius regis et honoratus super oes amicos eius, cuius nomine quod tacet historia potest intelligi fuisse pater balthasar, vel ipse balthasar sub quo factum est a danieli quod legitur in fabula belis et draconis quam fabulam appellat hebreus, eo quod falsum legitur in eo, et impossibile de translatione abachuch. Et refert hieronymus, quod cum dixerit ei hebreus taliter translationes corporaliter nunc factae esse respondit quidam scilicet quod erat cum eis, ezechiel translationem chaldeorum in iudeam. Et irritatus eum hebreus dicens, In littera expressum est quod ezechiel translationem est in spiritu, Unde aplius vestrum caute locutus est dicens, Siue in corpore siue extra corpore nescio deo sciens et addidit hebreus, nullum in hac fabula prophetica narrari, sed opere tantum ex industria factum.

De idolo belis et draconis. La. XXIII

Et lone idolum nomine bel, et ipse debant ei deo singulis de simila, viii; artabae, et oues, xl, et vinti amphore set. Est autem arbitrio apud chaldeos eadem mensura quod est ephippi apud hebreos, mensura, articulus modiorum. Et rex babylonis adorabat illud per singulos dies, et dicebat danieli, Quare non adoras bel, Qui reddidit. Non colo facturam sed creatorum omnium deum viventem. Et ait rex, Non videbis tibi bel deum viventem, qui tamquam quidam comedit et bibit. Qui reddidit inter luteum est, et foris encus, et nunquam comedit. Et vocauit rex sacerdotes et ait, Huius dixerit mihi quis comedit impresas has mortemini. Si autem ostenderitis mihi quoniam bel comedat hoc: daniel morietur. Erat autem sacerdos, id est exceptus voribus et parvulis. Et venit rex cum danieli in templum. Et dixerunt sacerdotes, Flos egrediemur foras, et tu rex pone vinnum et escas et clade ostium, et signa anulo tuo et nisi inuenies manu omnia omnia comepta a bel moriamur. Et posuit rex cibos auctum bel. Et daniel cibas auerberat cinerem per totum pavimentum coram rege, et clausum est ostium, et signatum anulo regis. Sacerdotes autem ingressi sunt illa nocte iuxta suetudinem suam cum voribus et liberis, et compulerunt omnia. Fecerunt autem sibi cuniculos sub terra, et absconditum intromisit sub mensa. Oculum venientis rex ad templum et daniel cum eo, et inuenierunt signa sal-

ua, Cumque aperulissent ostium intus rex mensam vacuam exclamauit, Magnus est bel, et tenet daniel regem ne ingredere, et ait Animaduerte vestigia pedum super pavimentum. Et intravit rex apprehendit sacerdotes, et ostenderunt ei ostia per quod ingrediebantur et egrediebantur. Et occidit eos rex, et dedit beli in manu danielis. Quis uertit eum et templetum. Erat autem in eodem loco viae magnae latentes in fouea, et adorabant eum babylonii. Sacerdotes eius habebant hydraulam id est, vas factura de cornu vitulorum, et pertinebat eam virginis coriandulina, ut facerent fontem terribilem quasi conitruum, ad quem excitatus draco quadruplicem emittebat fumum, quoniam igne, quoniam aqua, et subtiliter apparebat. Et dicit rex danieli, Non potes dicere, quod iste non sit deus vivens. Et ait daniel, Da mihi primum, et interficiam eum abs ferro et fuste. Et dedit ei. Tullus ergo daniel percussit et adipem et pilos, et corix pariter, fecerunt manus, et dedit in os draconis, et suffocatus crepus. Et indignatus babylonii dixerunt, Judeus factus est rex. Et dicitur reticus vel publicanus ad regem, Trade non factus est, bis danieli, alioquin in interficiem te et domum tuam, et copulsus tradidit eis. Qui miserunt eum in lacum leonum, et erat ibi septem diebus. In lacu erant leones septem et dabant eis quotidianum duo corpora damnatorum, et duce oves et tunc non sunt data eis ut devorarent danieli. Erat autem abachuch prophetus in iudea, qui forebat pulmentum messiorum. Et ait angelus ad eum, Fer prandium in babylonem danieli, qui est in lacu leonum. Qui respondit, Babylonem non vidi, et locum nescio. Et uult eum angelus capillo capituli sui, et posuit eum super lacum, et clamauit abachuch. Daniel loquebatur, tolli prandium quod misit tibi deus. Et genitrix agens daniel comedit. Porro angelus restituens abachuch in loco suo, Uenit ergo rex die septimo ut lugeret danieli, et videns cum fedem in medio leonum exclamauit, Magnus est dominus deus danielis, et extraxit eum de lacu leonum. Porro illos, qui predicationis eius causa fuerant intromisit, et devorati sunt in morte coram eo.

De abachuch,

Capitulum XV.

Oro abachuch
fuit de tribu symeon, hic primitus
captivitate hierusalim futuram et